
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЕЛЕНГИНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 
пгт. Селенгинск

ПРИКАЗ

1 сентября 2022 г. № 232

О назначении сопровождающего лица при перевозке детей школьным автобусом

В целях соблюдения правил безопасности дорожного движения при перевозке 
обучающихся, проживающих в с. Кабанск, с. Закалтус, пгт. Каменск, с. Елань, ст. 
Тимлюй к месту учебы и обратно, школьным автобусом,

Приказываю:

1. Назначить воспитателя Глушкову Светлану Иннокентьевну ответственным 
воспитателем для сопровождения обучающихся при перевозке их школьным 
автобусом и вменить в обязанности ответственность за жизнь и здоровье детей
с 1 сентября 2022 г.

2. Сопровождающему воспитателю:

- ознакомить подвозимых учащихся с инструкцией по правилам поведения во время 
перевозки с записью в журнале регистрации инструктажа;
- один раз в месяц проходить инструктаж по обеспечению безопасности перевозки детей 
школьным автобусом;
- обеспечить чистоту и порядок в салоне школьного автобуса;
- требовать от водителя автобуса выполнения им должностных обязанностей;
- обеспечить порядок во время посадки и высадки детей на остановках;
- строго соблюдать график сопровождения подвозимых детей;
- в случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно ставить в 
известность об этом администрацию школы;
- обеспечить безопасность перевозки детей школьным автобусом.

3. Утвердить график сопровождения учащихся.


